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Privredna banka Sarajevo d.d. Sarajevo 
Poslovnica Usora 

 
“Službeni glasnik” izlazi prema potrebi 

 

Platforma za mir 
 
 

Općinsko vijeće Usora,  
 
Poštujući političko-pravni poredak u Bosni i 
Hercegovini; 
 
Duboko privrženi izgradnji i unaprjeđenju 
mirnog i pravednog društva; 
 
Svjesni važnosti uspostave i promicanja 
mira u postkonfliktnim multietničkim 
društvima; 
 
Zabrinuti zbog nadmoći suprotstavljenih 
kulturnih narativa i iskorištavanja razlika i 
povijesne patnje, što je doprinijelo 
netoleranciji i nasilju u Bosni i Hercegovini;  
 
Sa zabrinutošću promatrajući nedostatak 
alternativnih ili neutralnih tumačenja 
povijesti i nedostatak snažne demokratske i 
participativne političke kulture;  
 
Žaleći zbog izostanka edukacije o miru u 
podijeljenom obrazovnom sustavu BiH,  
 
te marginalizacije onih koji pokušavaju 
srušiti barijere nepovjerenja i straha; 
 
 

 
Afirmirajući potrebu da vlasti i pojedinci sa 
svih razina i segmenata društva - javne 
institucije, nevladine organizacije, 
obrazovne i kulturne institucije, sportske 
udruge, mediji, vjerske zajednice, 
intelektualci, mladi, te ranjive i 
marginalizirane skupine - sudjeluju u 
izgradnji međukulturalnog razumijevanja, 
međuetničkog povjerenja, mira i nenasilja;  
 
Prepoznajući predanost pojedinaca i 
institucija diljem BiH koji su hrabro inicirali 
proces prevladavanja posljedica proteklog 
rata i ponovne izgradnje međusobnog 
razumijevanja, poštovanja i povjerenja;  
 
Ohrabreni rezultatima napora u izgradnji 
mira i zajedničkim projektima navedenih 
pojedinaca i institucija;  
 
Nastojeći postići: 
 
 Sveobuhvatno zagovaranje procesa 

izgradnje mira i pomirbe, te njihovo 
prihvaćanje među svim konstitutivnim i 
ostalim narodima, građanima i vjerskim 
zajednicama u BiH; 

 
 Međusobno povjerenje, razumijevanje i 

odgovornost u svim društvenim 
sferama;  

 

mailto:info@usora.com
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 Uključivanje u procese izgradnje mira 
svih onih koji mogu doprinijeti 
uspostavi boljih društvenih uvjeta i 
kapaciteta koji će poboljšati stabilnost, 
sigurnost i mir;  

 
 Podizanje svijesti građana i stvaranje 

kulture dijaloga u kojoj će građani moći 
saznati za postojanje drukčijih 
tumačenja društvenih odnosa i 
odgovornosti, bez utjecaja štetnih ili 
ideologija podjele;  

 
 Uklanjanje komunikacijskih prepreka 

među donositeljima odluka i 
aktivistima civilnoga društva, kako bi 
mogli zajednički raditi na izgradnji 
dugoročnih i održivih mirovnih 
procesa; 

 
 Dinamičnije i brže uključivanje vlasti u 

mirovne aktivnosti civilnoga društva i 
nevladinog sektora i obratno;  

 
 Identificiranje predstavnika svih razina 

i sfera društva - političara, vjerskih 
vođa, građanskih aktivista, 
predstavnika manjina, intelektualaca, 
aktivista u obrazovanju, novinara, 
mladih, žrtava rata, marginaliziranih 
skupina i drugih - koji su spremni 
preinačiti svoju sklonost mirovnim 
nastojanjima u konkretne aktivnosti 
kojima se afirmiraju ljudska prava i 
poboljšava međusobno povjerenje, 
razumijevanje i odgovornost;  

 
 Prepoznavanje pojedinačnih i 

institucijskih aktera koji teže umanjiti 
distancu među narodima i ukloniti 
predrasude prema "drugima", na taj 
način kultivirajući društvene stavove o 
međusobnom razumijevanju, 
međuetničkom povjerenju i 
međukulturalnom razvoju;  

 
 Prihvaćanje ove platforme na državnoj, 

entitetskoj i lokalnoj razini;  
 
 Prilagodbu ove platforme regionalnoj i 

međunarodnoj javnosti, radi 
uvjeravanja susjednih zemalja i 
regionalnih i međunarodnih 

organizacija u nužnost nastavka 
podržavanja izgradnji mira u BiH;  

 
Afirmirajući našu uvjerenost da je mir, kao 
ljudsko pravo, najveća vrijednost našega 
društva;  
 
Iskazujući našu uvjerenost u potrebu 
širokog promicanja i prihvaćanja mira i 
mirovnih aktivnosti kao jedinog puta za 
sprječavanje ponovnog buđenja sukoba i 
nasilja;  
 
Naglašavajući da je naš zajednički cilj mir, 
koji će biti uključiv, te da nećemo biti 
zadovoljni samo odsutnošću rata i nasilja 
nego mirom koji će graditi slobodu, pravdu, 
razumijevanje i odgovornost zaštitom 
ljudskih, nacionalnih i manjinskih prava;  
 
Prihvaćajući vlastitu odgovornost za 
stvaranje društva u kojemu će mir biti 
prioritet iznad svih ostalih;  
 
Riješeni nastaviti podržavati već postojeće 
napore mirovnih aktivista u BiH, te 
prepoznavati doprinos mirovnih aktivista 
našem društvu;  
 
Zajedno posvećeni javnom zagovaranju 
mira i kontinuiranom radu i obrazovanju 
drugih o miru;  
 
Posvećeni razvijanju demokratske slobode, 
građanskog angažmana i demokratske 
političke kulture kojom se ohrabruje 
rasprava, odbacuje nasilje i promiču 
nenasilni oblici suprotstavljanja;  
 
Pozivajući na širenje rasprava o miru u 
medijima i na društvenim platformama, 
kako bi one postale dio svakodnevnog 
života; 
 
Osuđujući sve aktere i zagovarače nasilja i 
nasilnih politika;  
 
Pozivajući sve donositelje odluka i čelnike 
civilnog društva diljem zemlje i na različitim 
razinama političke strukture da promiču 
vrijednosti mira i aktivno sudjeluju u 
izgradnji stabilnog i održivog mira u BiH;  
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Podržavajući uspostavu odbora čiji će 
članovi biti prominentne i javne osobe iz 
različitih sfera (obrazovanje, ekonomija, 
vjera, donositelji odluka, politika, kultura, 
sport itd.) koje će zagovarati da svi građani 
BiH prihvate ovu platformu kao svoju;  
 
Promičući uključivanje formalne i 
neformalne edukacije za mir u javne 
obrazovne ustanove;  
 
Iskazujući predanost u radu s medijima, 
kako bi se pronalazile i promicale najbolje 
mirovne prakse, poruke, simboli i geste;  
 
Pozivajući na javno predstavljanje 
zaključaka i naučenih lekcija relevantnih 
znanstvenih istraživanja usredotočenih na 
projekte izgradnje mira; 
 
Pozivajući na izradu strategije za održiv 
dugotrajni mir u Bosni i Hercegovini, 
sveobuhvatnog mirovnog okvira koji će 
trasirati put za institucionalizaciju procesa 
izgradnje povjerenja i pomirenja u BiH;  
 
Zalažući se za identificiranje pojedinaca iz 
sudbenih i izvršnih vlasti koji ohrabruju mir, 
međuetničku suradnju i razumijevanje, a 
koje poštuju različite zajednice, kako bi 
mogli doprinijeti izradi i parlamentarnoj 
ratifikaciji strategije za održiv dugotrajni 
mir u BiH; 
 
Pozivajući načelnike općina i gradova da 
otvore svoja vrata svim ljudima, te da 
promiču političku otvorenost, toleranciju, 
dijalog, prihvaćanje postojanja drukčijih 
narativa, te zagovaranje dugotrajnog mira i 
pomirbe u svim lokalnim zajednicama;  
 
Ohrabrujući sve ljude u BiH na sudjelovanje 
u formalnoj i neformalnoj edukaciji o miru, 
izgradnji vještina za očuvanje mira, te 
razrješavanju sukoba na miran i nenasilan 
način;  
 
Pozivajući vladin i nevladin sektor u BiH, te 
sve građane da dostave kvalitetne prijedloge 
koji će poboljšati ovu početnu platformu, 
kako bi ona mogla prerasti u mjerodavan 
dokument i standard za mirovni aktivizam u 
BiH;  
 

U potpunosti podržavamo sadržaj ove 
platforme i posvećujemo se ostvarivanju 
navedenih ciljeva.  
 
 
Broj: 01-05-268/19                   PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum: 13.12.2019. godine                Ivo Suvala 
======================================= 

 
 

Plan aktivnosti za 
implementaciju Platforme za 

mir 2018-2020 

 

Općinsko vijeće Usora 

 

Platforma za Mir (u nastavku: Platforma) je 
okvirni i deklarativni dokument, koji ističe 
mir kao jednu od temeljnih i najvećih 
vrijednosti Bosne i Hercegovine (BiH), 
njenih naroda i građana.  

Predsjedavajući općinskog vijeća je saglasan 
i opredijeljen da Platforma i odredbe 
proistekle iz nje posluže kao temelj, ne samo 
u smislu izgradnje povjerenja i osnaživanja 
procesa pomirenja među narodima u našoj 
zemlji, nego i kao okvir za poduzimanje 
konkretnih aktivnosti, za koje će se potpisnik 
ovog dokumenta opredijeliti.  

Predsjedavajući općinskog vijeća će 
nastojati osigurati predlaganje, donošenje i 
implementaciju formalnih odluka, koje će 
omogućiti i osigurati provođenje 
relevantnih odredbi iz Platforme na nivou 
općine/opštine. Takve odluke će, 
posljedično, osigurati političku i resursnu 
podršku za općinske načelnike i 
gradonačelnike i članove općinskog vijeća 
koji, temeljem tih odluka, mogu i žele 
preuzeti vodeću ulogu u procesima 
izgradnje mira i pomirenja u njihovim 
lokalnim zajednicama.  

U skladu sa predloženim osnovnim ciljem u 
razdoblju 2018.-2020. Predsjedavajući 
općinskog vijeća planira sljedeće aktivnosti: 

 Potpisivanje Platforme za mir u ime 

opc inskog vijec a 

 Usvajanje Platforme za mir od strane 

opc inskog vijec a  
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 Ukljuc ivanje u radni plan i budz et 

ops tine aktivnosti koje podstic u 

izgradnju mira i pomirenje  

 Uc es c e predstavnika opc inskog vijec a u 

zajednic koj, multi-etnic koj posjeti 

mjesta stradanja civilnih z rtava rata 

unutar opc ine 

 Uc es c e predstavnika opc inskog vijec a 

na multi-etnic kim događajima koji za 

cilj imaju da promovis u izgradnju mira i 

pomirenje u drugim opc inama 

 Organizovanje Javnog govorenja z rtava 

rata u sklopu sjednice opc inskog vijec a 

 Odrz avanje tematske sjednice 

posvec ene izgradnji mira, pomirenju, 

toleranciji i ljudskim pravima  

 Javno uc es c e predstavnika opc inskog 

vijec a na drugim događajima koji za cilj 

imaju izgradnju mira i pomirenja  

 Druge aktivnosti, a kako slijedi: 

a) Realizacija projekta: Upoznavanje 
razlic itosti (radijska emisija) 

b) Realizacija projekta: Ljeto u 
knjiz nici (JU „Opc a knjiz nica Usora“ 

c) Realizacija projekta: Bogatstvo 
razlic itosti, (MSS  „Stjepana Radic a“ 
Z abljak) 

d) Realizacija projekta: Ljetna s kola 
(OS  „Ivan fra Frano Jukic “ Sivs a) 

 
 
Aktivnosti pomirenja su aktivnosti i javne 

istupi na aktivnostima u kojima učestvuju 

pripadnici dvije ili više etničkih ili vjerskih 

grupa, a koje imaju za cilj izgradnju mira i 

pomirenje. Aktivnosti pomirenja se obično 

fokusiraju na: promociju tolerancije i 

međusobnog razumijevanja, suočavanje s 

prošlošću, afirmaciji i podršci nedovoljno 

zastupljenih etničkih i vjerskih zajednica, 

podršci uduruženjima žrtava rata, i 

međureligijski dijalog.  

Učešće na događajima u drugim 
općinama može obuhvatiti i učešće na: 
okruglom stolu „Naši Razgovori“, dodjeli 
novinarske nagrade Srdjan Aleksic, 
forumu „Mirovni razgovori“, Predstavi 
„7“. 

 

Javno govorenje žrtava rata je 
aktivnost koja na jasan, upečatljiv i 
emotivan način pokazuje da pripadnici 
svih zaraćenih strana doživljavaju iste 
ratne traume, te da, uprkos tome, čvrsti i 
iskreni međusobni odnosi mogu biti 
ponovo uspostavljeni, ukoliko postoji 
pozitivno okruženje koje podržava 
izgradnju povjerenja i iskreno 
pomirenje. Javno govorenje žrtava rata 
doprinosi stvaranju temelja za bolje 
razumijevanje i prihvatanje postojanja 
različitih istorijskih narativa, te šalje 
poruku da je, uz uvažavanje svih razlika, 
ipak moguće živjeti i raditi zajedno. 

 

Javno učešće na drugim događajima 
koji za cilj imaju izgradnju mira i 
pomirenja može podrazumjevati javno 
učešće u kulturnim aktivnostima, 
događajima koje i se organizuju u okviru 
malih grantova i lokalnih inicijativa, 
„Dani otvorenih vrata“, događajima koji 
promovišu medjureligijsku saradnju, 
kao i drugim javnim događajima. 

 

Potpisivanje i usvajanje Platforme za 
mir će biti podrška i podstrek svim 
općinskim organima, uposlenicima, 
organizacijama civilnog društva, 
medijima i građanima da provode 
aktivnosti zasnovane na principima 
sadržanim u Platformi.  

 

Osnovni ciljevi i ishodi Platforme za 
mir su: 
 Sveobuhvatno zagovaranje za 

procese izgradnje mira i pomirenja, 

te njihovo prihvatanje među svim 

konstitutivnim i ostalim narodima, 

građanima i vjerskim zajednicama u 

BiH; 
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 Međusobno povjerenje, 

razumijevanje i odgovornost u svim 

društvenim sferama;  

 Uključivanje u procese izgradnje 

mira svih onih koji mogu doprinijeti 

uspostavi boljih društvenih uslova i 

kapaciteta koji će poboljšati 

stabilnost, sigurnost i mir;  

 Podizanje svijesti građana i 

stvaranje kulture dijaloga u kojoj će 

građani moći saznati za postojanje 

drugačijih interpretacija društvenih 

odnosa i odgovornosti, bez uticaja 

štetnih ili ideologija podjele;  

 Eliminiranje komunikacijskih 

prepreka među donosiocima odluka 

i aktivistima civilnog društva, kako 

bi mogli zajednički raditi na 

izgradnji dugoročnih i održivih 

mirovnih procesa;  

 Dinamičnije i brže uključivanje vlasti 

u mirovne aktivnosti civilnog 

društva i nevladinog sektora i 

obrnuto;  

 Identificiranje predstavnika svih 

nivoa i sfera društva - političara, 

vjerskih vođa, građanskih aktivista, 

predstavnika manjina, 

intelektualaca, aktivista u 

obrazovanju, novinara, mladih, 

žrtava rata, marginaliziranih grupa i 

drugih - koji su spremni 

transformirati svoju sklonost 

mirovnim nastojanjima u konkretne 

aktivnosti koje afirmiraju ljudska 

prava i poboljšavaju međusobno 

povjerenje, razumijevanje i 

odgovornost;  

 Prepoznavanje pojedinačnih i 

institucionalnih aktera koji teže da 

umanje distancu među narodima i 

eliminiraju predrasude prema 

"drugima", na taj način kultivirajući 

društvene stavove o međusobnom 

razumijevanju, međuetničkom 

povjerenju i interkulturalnom 

razvoju;  

 Prihvatanje Platforme na državnom, 

entitetskom i lokalnom nivou;  

 Adaptacija Platforme regionalnoj i 

međunarodnoj javnosti, radi 

uvjeravanja susjednih država i 

regionalnih i međunarodnih 

organizacija u neophodnost 

nastavka podrške izgradnji mira u 

BiH; 

 
Broj: 01-05-269/19                   PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum: 13.12.2019. godine                Ivo Suvala 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 18., stavak 1., članka 88. 
stavak 2.  Zakona o javnim nabavama BiH 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), 
članaka 41. i 107. Statuta Općine Usora 
(''Službeni glasnik Općine Usora'', broj: 
5/17), a u predmetu dodjele ugovora o 
javnoj nabavi usluga za Projekat: „Izrada 
Glavnog projekta infrastrukturnog 
uređenja Poduzetničke zone Srednja 
Omanjska, Općina Usora, Općinski 
načelnik  d o n o s i :  
 
 

O D L U K U  
o pokretanju postupka javne nabave 

 
1. Odobrava se pokretanje postupka 

dodjele ugovora o javnoj nabavi usluga 
za Projekat: „Izrada Glavnog projekta 
infrastrukturnog uređenja 
Poduzetničke zone Srednja Omanjska, 
Općina Usora. 
  

2. Procijenjena vrijednost nabave 
predmetnih usluga iz točke 1. ove Odluke 
iznosi: 8.500,00 KM, bez uračunatog 
PDV-a. 

 
3. Javna nabava usluga iz točke 1. ove 

Odluke financirati će se iz sredstava 
Proračuna Općine Usora za 2019. godinu. 
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4. Postupak dodjele ugovora o javnoj 
nabavi usluga iz točke 1. ove Odluke će se 
provesti putem konkurentskog zahtjeva 
za dostavu  ponuda,  sukladno Zakonu o 
javnim nabavama BiH. 

 
5. Prilikom ocjene ponuda primjenjivat će 

se ''kriterij najniže cijene“. 

 
6. Odluka o pokretanju postupka javne 

nabave broj:02-27-72/19 od 22.10.2019. 
godine stavlja se van snage. 

 
7. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
 
Broj: 02-23-88/19                        OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 20.11.2019. godine            Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 54. Zakona o 
proračunu/budžetu u Federaciji BIH 
(„Službene novine Federacije BIH“ broj: 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15,  102/15, 
104/16, 5/18 i 11/19), članka 5. stavak 3. 
Zakona o plaćama i naknadama u organima 
vlasti Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BIH“ 
broj:45/10, 111/12 i 20/17), članka 3. 
stavak 2. Pravilnika o radnim odnosima, 
plaćama i naknadama u Općinskim 
organima uprave Općine Usora broj:02-34-
58/18 od 28.2.2018. godine, članka 41. i 
107. Statuta Općine Usora („Službeni glasnik 
Općine Usora“ broj:5/17), Općinski načelnik 
donosi: 
 

O D L U K U  
o utvrđivanju boda za obračun plaće u 

općinskim organima uprave Općine 
Usora 

 
Članak 1. 

Utvrđuje se vrijednost boda 1 (jedan) za 
obračun i isplatu plaće izabranih 
dužnosnika, nositelja izvršnih vlasti 
dužnosnika i savjetnika, državnih 
službenika i namještenika u općinskim 
organima uprave Općine Usora, za razdoblje 
siječanj-prosinac 2020. godine. 
 
 

Članak 2. 
Mjesečni obračuni plaća vršiti će se na 
temelju vrijednosti boda iz točke 1. ove 
Odluke i utvrđene osnovice za obračun 
plaće za 2020. godinu. 
Usljed neusklađenog priliva sredstava u 
Proračun vrijednost boda za obračun plaće 
vršiti će se temeljem mjesečne odluke o 
utvrđivanju boda za obračun plaće sukladno 
raspoloživim sredstvima u Proračunu. 
 

Članak 3. 
Za sprovođenje ove Odluke zadužuje se 
Služba za gospodarstvo i financije – Odjel 
financija Općine Usora. 
 

Članak 4. 
Danom početka primjene ove Odluke 
prestaje sa važenjem Odluka o visini boda za 
obračun plaće broj:02-14-759/18 od 
4.12.2018. godine. 
 

Članak 5. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u Službenom glasniku Općine 
Usora. 
 
Broj: 02-14-649/19                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 2.12.2019. godine            Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članaka 59. i  5. stavak 2. Zakona 
o plaćama i naknadama u organima vlasti 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBIH“ broj: 45/10, 111/112 i 
20/17),   članka 3. stavak 1. Pravilnika o 
radnim odnosima, plaćama i naknadama u 
Općinskim organima uprave Općine Usora 
broj: 02-34-58/18 od 28.02.2018. godine  i 
članka 41. i 107. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik općine Usora „ broj: 
5/17),  Općinski načelnik d o n o s i: 

                                                   
O D L U K U 

o utvrđivanju osnovice za obračun  plaća 
uposlenika u općinskim organima 

uprave Općine Usora za razdoblje od 
01.01-2020. godine do 31.12.2020. 

godine 
 

Članak 1. 
Utvrđuje se  visina osnovice  za obračun  i 
isplatu plaće izabranih dužnosnika, nositelja 
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izvršnih dužnosti i savjetnika, državnih 
službenika i namještenika u općinskim 
organima uprave Općine Usora  za razdoblje 
siječanj – prosinac 2020. godine  u iznosu od 
310,00 KM (slovima: tristotinedeset  
konvertibilnih maraka). 
Temeljna plaća se utvrđuje  množenjem 
osnovice iz ove točke i boda za obračun 
plaće sa utvrđenim koeficijentom platnog 
razreda i tako utvrđen iznos uvećava se za 
0,5% za svaku započetu godinu mirovinskog 
staža,  a najviše do 20%. 
 

Članak 2. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije –Odjel financija. 

 
Članak 3. 

Danom početka primjene ove Odluke 
prestaje sa važenjem Odluka o visini 
osnovice za obračun plaće broj: 02-14-
762/18 od 05.12.2018. godine.  

 
Članak 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
primjenjivati će se   od 01.01.2020. godine i 
objavti će se u „Službenom glasniku Općine 
Usora. 
 
 
Broj:02-14-675/19                      OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 6.12.2019. godine           Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 18., stavak 1., članka 88. 
stavak 2.  Zakona o javnim nabavama BiH 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), 
članaka 41. i 107. Statuta Općine Usora 
(''Službeni glasnik Općine Usora'', broj: 
5/17), a u predmetu dodjele ugovora o 
javnoj nabavi usluga za Projekat: „Izrada 
Glavnog projekta infrastrukturnog 
uređenja Poduzetničke zone Srednja 
Omanjska, Općina Usora, Općinski 
načelnik  d o n o s i :  
 
 

O D L U K U  
o pokretanju postupka javne nabave 

 
1. Odobrava se pokretanje postupka 

dodjele ugovora o javnoj nabavi usluga 
za Projekat: „Izrada Glavnog projekta 

infrastrukturnog uređenja 
Poduzetničke zone Srednja 
Omanjska, Općina Usora. 

  
2. Procijenjena vrijednost nabave 

predmetnih usluga iz točke 1. ove 
Odluke iznosi: 8.500,00 KM, bez 
uračunatog PDV-a. 

 
3. Javna nabava usluga iz točke 1. ove 

Odluke financirati će se iz sredstava 
Proračuna Općine Usora za 2019. 
godinu. 

 
4. Postupak dodjele ugovora o javnoj 

nabavi usluga iz točke 1. ove Odluke će 
se provesti putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu  ponuda,  sukladno 
Zakonu o javnim nabavama BiH. 

 
5. Prilikom ocjene ponuda primjenjivat će 

se ''kriterij najniže cijene“. 

 
6. Odluka o pokretanju postupka javne 

nabave broj: 02-23-88/19 od 
20.11.2019. godine stavlja se van snage. 

 
7. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 
 

 
Broj: 02-27-108/19                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 9.12.2019. godine            Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 59. stavak 3. Zakona o 
Proračunima u Federaciji BiH («Službene 
novine FBiH» broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/15, 5/18 i 
11/19), članka 13. Odluke o izvršenju 
Proračuna Općine Usora za 2019. godinu 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj: 
1/19) i članka 41. i 107. Statuta Općine 
Usora («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 5/17), na prijedlog Službe za 
gospodarstvo i financije i Općinskog 
načelnika,  d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o prestrukturiranju Kapitalni izdaci 

Proračuna Općine Usora za 2019.godinu. 
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Članak 1. 
 

Odobrava se prestukturiranje Kapitalni 
izdaci planirani u Proračunu Općine Usora 
za 2019. godinu u poziciji  Izdaci za nabavu 
stalnih sredstava. 

 
Članak 2. 

 

Prestrukturiranje, Kapitalni izdaci vršiti će 
se na sljedeći način: 
 

- u razdjelu 10, Kapitalni izdaci planirani 
na poziciji 100 108, ekonomski kod 821 
300 Izdaci za nabavu poslovne opreme, 
sredstva se umanjuju  za 26.100,00 KM,  
                                                          

- na razdjelu 10, Kapitalni izdaci 
planirani na poziciji 100 102, 
ekonomski kod 821 210, Izdaci za 
izgradnju sportske dvorane, sredstva se 
uvećavaju  za 26.100,00 KM. 

 
Članak 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije – Odjel za 
financije. 
 

Članak 4. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
primjenjivat će se za 2019. godinu i objaviti 
će se u Službenom glasniku Općine Usora. 
 
 
Broj: 02-14-677/19                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 6.12.2019. godine            Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 59. stavak 3. Zakona o 
Proračunima u Federaciji BiH («Službene 
novine FBiH» broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/15, 5/18 i 
11/19), članka 13. Odluke o izvršenju 
Proračuna Općine Usora za 2019. godinu 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj: 
1/19) i članka 41. i 107. Statuta Općine 
Usora («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 5/17), na prijedlog Službe za 
gospodarstvo i financije i Općinskog 
načelnika,  d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o prestukturiranju   sredstava Proračuna 

Općine Usora za 2019. godinu. 

Članak 1. 
 

Odobrava se prestrukturiranje sredstava 
planiranih u Proračunu Općine Usora za 
2019. godinu („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj: 1/19) za Rashode sljedećih 
razdjela i  pozicija. 

 
Članak 2. 

 

Prstrukturiranje sredstava u Proračunu 
Općine Usora za 2019. godinu vrši se na 
sljedeći način: 
 

- u razdjelu 5, Službe stručnih, općih 
poslova i društvenih djelatnosti 
sredstva planirana na ekonomski kod 
613 200, Izdaci za energiju umanjuju se 
za 3.000,00 KM; 
 

- u razdjelu 5, Službe stručnih, općih 
poslova i društvenih djelatnosti 
sredstva planirana na ekonomski kod 
613 310 Izdaci za komunikacijske 
usluge umanjuju se za 1.900,00 KM; 

 
- u razdjelu 5, Službe stručnih, općih 

poslova i društvene djelatnosti sredstva 
planirana na ekonomski kod 613400 
Nabava uredskog  materijale umanjuju 
se za 2.000,00 KM; 

 
- u razdjelu 3, Služba za gospodasrtvo i 

financije sredstva planirana na 
ekonomski kod 613 724 Tekuće 
održavanje - Zimsko održavanje 
sredstva se uvećavaju za 6.900,00 KM. 

 
Članak 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije – Odjel za 
financije. 
 

Članak 4.  
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
primjenjivat će se za 2019. godinu i objaviti 
će se u Službenom glasniku Općine Usora.                                     
 
 
Broj: 02-14-700/19                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 16.12.2019. godine           Zvonimir Anđelić 
======================================= 
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Na temelju članka 180. i članka  184. stavak 
1.  točka 6. i stavak 2. i 3.  Zakona o zaštiti i 
spašavanju  ljudih i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća («Službene 
novine FBiH» broj: 39/03, 22/06 i 43/10), 
članka IV i VI Odluke o uvjetima i načinu  
korištenja sredstava ostvarenih na temelju 
posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća («Službene novine FBiH» 
broj: 4/12 i 80/13), članka 41. i 107. 
Statuta Općine Usora («Službeni glasnik 
Općine Usora» broj: 5/17), Odluke o 
izvršenju  Proračunu Općine Usora za 2019. 
godinu («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 1/19), Općinski načelnik d o n o s i: 
 

R J E Š E N J E 
o izdvajanju sredstava od posebne 

naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća 

 
1. Na temelju sklopljenog Ugovora broj: 

02-27-50/19 od 26.08.2019. godine o 
izvođenju radova  izvršit će se od strane 
„Div Jeleč“ d.o.o. Makljenovac.  
Izvođenje radova na Sanaciji  cestovne 
infrastrukture nastale usljed poplava  
financirati će se iz sredstava  
prikupljenih od posebne naknade za 
zaštitu od prirodnih i drugih nesreća. 

 
2. Iznos potrebnih sredstava za  

izvođenjem radova  iznosi 9.072,29  KM  
sa  PDV-om. 

 

- Iznos sredstava za stručni nadzor 
iznosi 102,40 KM sa PV-om. 

 
3. Odobrena sredstva iz prethodnog 

stavka isplatiti će se iz Proračuna 
Općine Usora za 2019. godinu, razdjel 9 
Kapitalni transfer, pozicija 90105-01 
Kapitalni transfer sredstva Općina - CZ, 
ekonomski kod 615 116, sa 
transakcijskog računa broj 
1011610071935594. 

 
4. Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja. 
 

O b r a z l o ž e n j e  
 

Na temelju Zahtjeva MZ-a, Općinski Načelnik 
putem Općinskog stožera Civilne zaštite 

Općine Usora izvršili su obilazak prometne 
infrastrukture radi uvida u štetu nastale od 
poplave. Nakon obilnih padalina u svim 
naseljenim mjestima došlo je do oštećenja 
cestovnih prometnica koje su postale štetne 
za prometovanje motornim vozilima usljed 
nastanka rupa i drugih oštećenja na 
prometnicama. Vrijednost radova na 
temelju ispostavljenog računa broj: 030/19 
od 20.11.2019. godine iznosi 9.072,29 KM. 
Ispostavljeni račun za usluge stručnog 
nadzora po ispostavljenom računu broj: 
033/19 od 26.11.2019. godine iznosi 102,40 
KM.  Na temelju Odluke o uvjetima i načinu 
korištenja sredstava ostvarenih na temelju 
posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća („Službene novine FBiH“ 
broj: 4/12 i 80/13), sredstva iz tekućeg 
godišnjeg priliva i neutrošena sredstva iz 
prethodne godine mogu se koristit za 
financiranje potreba  Civilne zaštite u skladu 
sa točkom 6. i stavcima 6. i 7. članka 184. 
Zakona. Općina Usora trenutno nema 
obezbijeđena sredstva iz drugih izvora 
financiranja pa se sukladno tome pristupilo 
donošenju ovog rješenja. 
 
 
Broj: 02-14-665/19                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 16.12.2019. godine           Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 180. i članka 184. stavak 
1.  točka 6. i stavak 2. i 3.  Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudih i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća («Službene 
novine FBiH» broj: 39/03, 22/06 i 43/10), 
članka IV i VI Odluke o uvjetima i načinu  
korištenja sredstava ostvarenih na temelju 
posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća («Službene novine FBiH» 
broj: 4/12 i 80/13), članka 41 i 107. Statuta 
Općine Usora («Službeni glasnik Općine 
Usora» broj: 5/17), Odluke o izvršenju  
Proračunu Općine Usora za 2019. godinu 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj: 
1/19), Općinski načelnik d o n o s i: 
 

R J E Š E N J E 
o izdvajanju sredstava od posebne 

naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća 
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1. Na temelju  sklopljenog Ugovora 
broj:02-25-21/19 od 20.06.2019. 
godine sa „Div Jeleč“ d.o.o. Makljenovac, 
za izvođenje  radova na Sanaciji  
vodozahvatnog izvorišta nastalog usljed 
poplava  financirati će se iz  sredstava  
prikupljenih od posebne naknade  za 
zaštitu od prirodnih i drugih nesreća. 

 
2. Iznos potrebnih sredstava za  

izvođenjem radova  iznosi 8.800,00  KM  
sa  PDV-om. 

 
3. Odobrena sredstva iz predhodnog 

stavka isplatiti će se iz  Proračuna 
općine Usora za 2019. godinu, razdjel 9 
Kapitalni  transfer, pozicija 90105-01 
Kapitalni transfer  sredstva Općina-CZ, 
ekonomski kod 615 116, sa 
transakcijskog računa broj 
1011610071935594. 

 
4. Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Općinski načelnik putem Općinskog stožera 
Civilne zaštite Općine Usora izvršio je 
obilazak vodozahvatnog izvorišta Ularice  
radi uvida u štete nastale od poplave. Nakon 
obilnih padalina i izlijevanja rijeke Usore  
došlo je do oštećenja bunara u izvorištu 
Ularice. Bunar se nalazio u neposrednoj 
blizini rijeke Usore iz kojeg se napajao 
vodovod za naseljena mjesta Ularice-Bejići-
Makljenovac. Postojeći bunar zbog svog 
oštećenja nije bilo moguće staviti u funkciju, 
te se pristupilo izgradnji novog bunara. 
Vrijednost  radova na temelju ispostavljenog 
računa broj: 028/19 od 20.11.2019. godine 
iznosi 51.020,56 KM. Dio sredstava 
obezbijeđen je od Ministarstva za ljudska 
prava i izbjeglice BiH u iznosu 20.000,00 
KM, dio sredstva obezbijeđen je od 
Federalnog Ministarstva financija u iznosu 
22.220,05 KM i preostali iznos  od  8.800,00 
KM obezbjeđuje općina. Na temelju Odluke o 
uvjetima i načinu korištenja sredstava 
ostvarenih na temelju posebne naknade za 
zaštitu od prirodnih i drugih nesreća  
(„Službene novine FBiH“ broj: 4/12 i 
80/13), sredstva iz tekućeg godišnjeg priliva 
i neutrošena sredstva iz prethodne godine 

mogu se koristiti za financiranje potreba  
Civilne zaštite u skladu sa točkom 6. i 
stavcima 6. i 7. članka 184. Zakona. Općina 
Usora trenutno nema obezbijeđena sredstva 
iz drugih izvora financiranja, pa se sukladno 
tome pristupilo donošenju ovog rješenja. 
 
 
Broj: 02-14-693/19                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 12.12.2019. godine           Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 69.  Zakona o organizaciji 
organa uprave (“Službene novine FBiH” 
broj: 35/05), članka 41. i 107. Statuta  
Općine Usora (“Službeni glasnik Općine 
Usora” broj: 5/17), članka 16. Odluke o 
izvršenju Proračuna Općine Usora za 2019. 
godinu (“Službeni glasnik Općine Usora” 
broj: 1/19), Općinski načelnik donosi: 

 
 

R J E Š E N J E 
o izdvajanju sredstava od zaštite okoliša 

 
 

1. Na temelju sklopljenog Ugovora sa „JKP 
Usora“ d.o.o Sivša o izvođenju radova 
„Ljetnog održavanja lokalnih cesta – 
košenja trave i ostale vegetacije                                                                                     
na području Općine Usora, financiranje  
će se izvršiti iz sredstava od zaštite 
okoliša. 

 
2. Iznos potrebnih sredstava za izvođenje 

radova je 2.925,00 KM i isplatiti će se 
na račun JKP Usora d.o.o, Sivša sa 
pozicije 80 202 Transfer iz sredstava za 
zaštitu okoliša, ekonomski kod  614 
128. 

 
3. Isplata sredstava izvršiti će se sa 

podračuna za zaštitu okoliša broj 
1011610071935012  Općine Usora. 

 
4. Rješenje stupa na sangu danom 

donošenja i objaviti će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 

 
Obrazloženje 

 

Općina Usora na temelju Prijedloga 
planiranih projekata za financiranje iz 
sredstava Fonda za zaštitu okoliša za 2019. 
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godinu i  sklopljenog ugovora sa JKP Usora 
d.o.o. Sivša  o obavljanju komunalnih usluga 
za 2019. godinu broj: 02-14-398/19 od 
22.07.2019. godine izveli su radove  ručnog i 
strojnog uklanjanja vegetacije uz cestovne 
prometnice. Općina Usora izdala je 
Narudžbenicu broj: 118-F/19 od 
25.10.2019. godine za sječenje visokog 
raslinja u putnom pojasu uz prometnicu 
Adžage – Jeleči u dužini 5 km prema Ponudi 
broj: 01-09/19 od 19.09.2019. godine. Na 
temelju suglasnosti Ministarstva prostornog 
uređenja, prometa i komunikacija i zaštitu 
okoliša, broj 12-23-3402-S/19 od 
21.03.2019. godine i izmjene Prijedloga 
broj:12-23-3402-S-II-1/19 od 18.09.2019. 
godine, prihvaćen je Prijedlog planiranih 
projekta Općine Usora koji će se financirati 
iz sredstava Fonda zaštite okoliša u 2019. 
godini. U Prijedlogu projekata  pod rednim 
brojem 1. predviđeno je održavanje zelenih i 
javnih površina, uređenje i čišćenje 
deponija,  obala i drugih površina   u iznosu 
od 17.200,00 KM.   
 
Kako Općina Usora trenutno nema 
obezbijeđena sredstva iz drugih izvora 
financiranja, pristupilo se donošenju ovog 
rješenja. 
 
 
Broj: 02-14-664/19                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 4.12.2019. godine           Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 69. Zakona o organizaciji 
organa uprave («Službene novine FBiH» 
broj: 35/05), članka 30. Zakona o plaćama i 
naknadama u organima vlasti FBiH 
(„Službene novine FBiH“ broj: 45/10, 
111/13 i 20/17), članka 30. Kolektivnog 
ugovora za organe uprave i sudske vlasti u 
Federaciji BiH („Službene novine Federacije 
BiH“ broj: 23/17), članka 41. i 107. Statuta 
Općine Usora («Službeni glasnik Općine 
Usora» broj: 5/17), članka 12. Pravilnika o 
radnim odnosima i naknadama u Općinskim 
organima uprave  Općini Usora  broj: 02-34-
58/18 od 28.02.2018. godine, Općinski 
načelnik d o n o s i: 
  
 

R J E Š E N J E   
o visini naknade za topli obrok    

u općinskim organima uprave Općine 
Usora za razdoblje siječanj-prosinac 

2020. godina. 
 

1. Novčana naknada za topli obrok 
počevši od 01.01.2020. godine 
isplaćivati će se u visini od 9,00 KM po 
radnom danu (za puno radno vrijeme 
od 8 sati). Za radno vrijeme koje traje 
manje od 5 sati po radnom danu 
isplaćuje se pola naknade od 
predviđene naknade za puno radno  
vrijeme. Za dane naplaćene  dnevnice za 
službena putovanja, bolovanje, godišnji 
odmor, praznici i druge odsutnosti sa 
posla ne isplaćuje se naknada za topli 
obrok. 

 
2. Obračun naknade za topli obrok 

tijekom rada vrši se unazad mjesečno 
na temelju evidencija o prisustvu na 
poslu. 

 
3. Ukoliko dođe do neravnomjernog 

priliva sredstva u Proračun Općine 
Usora iznosi navedene naknade  
utvrđivat će se posebnim rješenjem, 
sukladno raspoloživim sredstvima. 

 
4. Danom stupanja na snagu ovog 

Rješenja prestaje važiti ranije Rješenje 
broj: 02-14-760/18. od 04.12.2018. 
godine, kojim su bila regulirana prava 
uposlenika općinskih organa uprave 
Općine Usora o visinama naknade za 
topli obrok.  

 
5. Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
 
Broj: 02-14-650/19                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 2.12.2019. godine           Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 
nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14), članka 3. Pravilnika o 
uspostavljanju i radu povjerenstva za 
nabave („Službeni glasnik BiH“, broj 
103/14), Odluke o pokretanju postupka 

https://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=60&jezik=hr
https://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=60&jezik=hr
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javne nabave radova, broj 02-23-74/19 od 
28.10.2019. godine, u predmetu dodjele 
ugovora u javnoj nabavi radova – 
Rekonstrukcija prometnice u poduzetničkoj 
zoni Srednja Omanjska – Faza II, općina 
Usora, sukladno članku 107. Statuta općine 
Usora, (''Službeni glasnik općine Usora'', broj 
5/17), Općinski načelnik donosi :  
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Povjerenstva za javnu 

nabavu 

Članak 1. 
 

Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu u 

predmetu odabira najpovoljnijeg ponuditelja 

/izvršitelja u predmetu: „Rekonstrukcija 

prometnice u Poduzetničkoj zoni Srednja 

Omanjska, Faza II, Općina Usora, 

pokrenutog Odlukom o pokretanju postupka 

javne nabave radova, broj 02-23-74/19 od 

28.10.2019. godine, prema Obavijesti o 

nabavi broj 715-1-3-16-3-18/19 od 

29.10.2019. godine, u sastavu: 

1. Dario Katić, predsj. Povjerenstva,   
2. Ana Nikić, članica i 
3. Mario Pranjić, član 
4. Ivica Labudović, tajnik Povjerenstva. 
 

Članak 2. 
 

Povjerenstvo iz članka 1. ovoga Rješenja, 
pristupa otvaranju ponuda 15. 11. 2019. u 
12:30 sati, te u svrhu ispunjavanja 
utvrđenih poslova daju se potrebna 
ovlaštenja sukladno Zakonu, koja uključuju 
slijedeće: 
 

a) Otvaranje zahtjeva za sudjelovanje,  
b) Provođenje javnog otvaranja ponuda,   
c) Pregledavanje, ocjenu i uspoređivanje 

ponuda,   
d) Sastavljanje zapisnika o ocjeni ponuda,  
e) Sastavljanje izvješća o postupku javne 

nabave,   
f) Davanje preporuke ugovornom tijelu za 

donošenje odluke o odabiru izvršitelja ili 
odluke o poništenju postupka nabave.  

 
Članak  3. 

 

Prije početka rada, svaki član povjerenstva i 
tajnik potpisuju izjavu o nepristranosti i 

povjerljivosti, te nepostojanju sukoba 
interesa, sukladno članku 11. Zakona, da je 
upoznat sa odredbama članka 52. Zakona, 
odnosno da je upoznat sa obvezom da 
tijekom cijelog postupka rada u 
povjerenstvu dužan prijaviti mogući sukob 
interesa i tražiti isključenje iz rada 
povjerenstva. 
 
U izjavi iz prethodnog stavka daje se i izjava 
da u posljednjih pet godina nadležni sud nije 
donio presudu kojom je utvrđeno da je ta 
osoba počinila kazneno djelo koje sadrži 
elemente korupcije, pranja novca ili 
primanja ili davanja mita, krivotvorenja, 
zlouporabe položaja i ovlaštenja.  
 

Članak 4. 
 

Povjerenstvo djeluje od dana donošenja 
odluke o njegovom imenovanju do 
okončanja svih poslova vezanih za 
predmetnu javnu nabavu koju mu ovim 
rješenjem povjerava ugovorno tijelo, sve 
sukladno zakonu, podzakonskim aktima i 
općim aktima ovog ugovornog tijela.  
 

Članak 5. 
 

Povjerenstvo, nakon okončanog postupka, 
daje ugovornom tijelu preporuku, zajedno s 
izvješćem o radu i razlozima davanja takve 
preporuke, te daje prijedlog odgovarajuće 
odluke. Ugovorno tijelo može prihvatiti 
preporuku povjerenstva ili je odbiti, ako je 
prijedlog nezakonit. U slučaju da ugovorno 
tijelo ne prihvati preporuku povjerenstva 
dužno je dati pismeno objašnjenje svog 
postupanja, tj. u čemu se sastoji 
nezakonitost, te tražiti da se ista otkloni. 
Konačnu odluku o dodjeli ugovora donosi 
ugovorno tijelo, koje snosi odgovornost za 
javnu nabavu. 
 

Članak 6. 
 

Tajnik povjerenstva, bez prava glasa,  dužan 
je da nakon okončanja postupka nabave, 
cjelokupan predmet sa svim dokumentima 
postupka nabave od odluke o pokretanju 
postupka nabave do obavijesti o dodjeli 
ugovora, pripremi i arhivira sukladno općim 
aktima koji uređuju pitanje uredskog i 
arhivskog poslovanja. Administrativni 
poslovi za povjerenstvo uključuju i 
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pripremu  zapisnika sa sastanaka 
povjerenstva i izradu izvještaja o radu 
povjerenstva, pripremu pomoćnih obrazaca 
i druge poslove koje zahtijeva predsjedatelj 
povjerenstva u svezi sa predmetom javne 
nabave. 
 

Članak 7. 
 

Povjerenstvo u svim fazama postupka javnih 
nabava donosi odluke, zaključke i 
preporuke, u pravilu na sjednicama 
zatvorenog tipa koje saziva i kojima 
predsjedava predsjedatelj povjerenstva.  
 
Sve odluke, zaključke i preporuke 
povjerenstvo donosi na sjednici kojoj 
sudjeluju svih pet članova povjerenstva, 
javnim glasovanjem i većinom glasova od 
pet nazočnih članova.  
 
Predsjedatelj i članovi povjerenstva se ne 
mogu uzdržati od glasovanja. 
 
Sve sjednice povjerenstva su zatvorenog 
tipa, osim dijela sjednice sa otvaranja 
ponuda na kojemu sudjeluju i ovlašteni 
predstavnici ponuditelja. 
 
O svim donesenim odlukama, zaključcima i 
preporukama na sjednicama povjerenstva 
se sačinjava zapisnik o radu. 
 

Članak 8. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u 'Službenom 
glasniku općine Usora'.  
 
 
Broj:02-23-86/19                        OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 13.11.2019. godine         Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju zaključenog Ugovora o izvođenju 
radova na Projektu: Nastavak sanacije 
prometne infrastrukture nastale kao 
posljedica poplava i klizišta, lokalitet 
Alibegovci, Općina Usora, broj: 02-27-88/19 
od 18.11.2019. godine, te članka 107. Statuta 
Općine Usora ("Službeni glasnik Općine 
Usora" broj: 5/17) Općinski načelnik općine 
Usora  d o n o  s i: 
 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
o imenovanju koordinatora projekta  

ispred Općine Usora' 
 

I 
Kao koordinator na Projektu: Nastavak 
sanacije prometne infrastrukture nastale kao 
posljedica poplava i klizišta, lokalitet 
Alibegovci, Općina Usora, broj: 02-27-88/19 
od 18.11.2019. godine ispred Općine Usora 
imenuje se: 
 
1. Dario Katić,   dipl.ing.građ. 
 

II 
Zadatak koordinatora projekta ispred općine 
ima za obvezu slijedeće: 
- Praćenje izvođenja radova sukladno 

potpisanom Ugovoru i predračunu 
radova, ažuriranom detaljnom 
dinamičkom i financijskom planu, 

- Redovne aktivnosti tijekom 
implementacije projekta, redovna 
asistencija izvođaču radova i stručno-
tehničkom nadzoru,  

- Osiguranje prisustva relevantnih 
predstavnika po potrebi, 

- Priprema mjesečnih narativnih i 
financijskih izvještaja o realizaciji 
projekta, 

- Priprema svih potrebnih izvještaja i 
dokumentacije, 

- Po okončanju radova sudjeluju u radu 
Povjerenstva za tehnički prijem, 
konačnom obračunu i primopredaji 
radova sa svim relevantnim 
predstavnicima, 

- Priprema konačnog narativnog i 
financijskog izvještaja, 

- Uspostava monitoringa i praćenje stanja 
građevine do isteka garancijskih rokova . 

 
III 

U slučaju odsustva koordinatora, općinski 
Načelnik određuje službenu osobu koja ga 
mijenja dok odsustvo traje. 
 

IV 
Mandat koordinatora traje od dana 
donošenja ovoga Rješenja do okončanja svih 
poslova vezanih za predmetni Projekt, 
odnosno do isteka garancijskih rokova. 
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V 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku općine Usora“. 
 
 
Broj:02-27-90/19                         OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 18.11.2019. godine        Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 

 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 
nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14), Pravilnika o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave („Službeni glasnik 
BiH“, broj 103/14), članaka 41. i 107. Statuta 
Općine Usora, (''Službeni glasnik Općine 
Usora'', broj 5/17), a u postupku 
Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda 
za javnu nabavu usluga, broj:02-27-96/19 od 
20.11.2019. godine na Projektu: Izrada 
Glavnog projekta infrastrukturnog uređenja 
Poduzetničke zone Srednja Omanjska, Općina 
Usora, Općinski načelnik donosi :  
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Povjerenstva za javnu 

nabavu 

Članak 1. 
 

Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu u 

predmetu odabira najpovoljnijeg ponuđača u 

postupku Konkurentskog zahtjeva za 

dostavu ponuda broj: 02-27-96/19 od 

20.11.2019. godine u sastavu: 

1. Ivan Katić, predsj. Povjerenstva,   
2. Dijana katić, članica i 
3. Mario Pranjić, član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Dario 
Katić. Zadatak tajnika Povjerenstva je 
obavljanje administrativnih poslova za 
Povjerenstvo i obavljanje drugih poslova 
prema zahtjevima Predsjedatelja 
povjerenstva. 

 
Članak 2. 

 

Povjerenstvo će pristupiti otvaranju ponuda 
prema tenderskoj dokumentaciji dana 
2.12.2019. godine u 11:00 sati u sali za 
sjednice zgrade Općine Usora, Sivša bb. 
 
 

Članak 3. 
 

Poslovi Povjerenstva obuhvataju sljedeće: 
 

a) Otvoriti zahtjeve za sudjelovanje,  
b) Provesti javno otvaranje ponuda,   
c) Pregledati, ocijeniti i usporediti ponude,   
d) Sastaviti zapisnik o ocjeni ponuda,  
e) Sastaviti izvješće o postupku javne 

nabave,   
f) Dati preporuku ugovornom tijelu za 

donošenje odluke o odabiru ili odluke o 
poništenju postupka nabave.  

 
Rok za obavljanje poslova Povjerenstva je 7 
(sedam) dana, a izuzetno se može produžiti 
na obrazložen zahtjev Povjerenstva. 
 

Članak 4. 
 

Predsjednik,članovi i tajnik Povjerenstva ne 
mogu sudjelovati u radu Povjerenstva dok 
ne potpišu izjavu o povjerljivosti sukladno 
sa člankom 11. Zakona o javnim nabavama. 
 

Članak 5. 
 

Povjerenstvo će Odluku donijeti prostom 
većinom glasova, putem javnog glasovanja. 

 
Članak 6. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
 
Broj:02-27-103/19                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 28.11.2019. godine         Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=60&jezik=hr
https://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=60&jezik=hr
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Na temelju članka 5. Uredbe o utvrđivanju 
vlastitih prihoda, načina i rokova raspodjele 
(“Službene novine FBiH”, broj: 60/16) i  
članka 41. i 107. Statuta  Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj: 
5/17), Općinski načelnik  donosi 
 

PRAVILNIK 
o vrstama vlastitih prihoda, načina i 

rokova raspodjele 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
(Predmet) 
Ovim Pravilnikom se definiraju vrste, način i 
rokovi raspodjele vlastitih prihoda 
proračunskih  korisnika i eksternih 
korisnika Proračuna  Općine Usora (u 
daljem tekstu: Vlastiti prihodi). 
 

Članak 2. 
(Definicije) 
(1) Pod proračunskim  korisnicima u smislu 
ovog Pravilnika, smatraju se proračunski 

korisnici upisani u Registar proračunskih 
korisnika Općine Usora na temelju članka 3. 
Pravilnika o utvrđivanju i načinu vođenja 
registra proračunskih korisnika Proračuna u 
FBiH ("Službene novine Federacije BiH", 
broj: 30/14.). 
 
(2) Pod vlastitim prihodima u smislu ovog 
Pravilnika podrazumijevaju se prihodi koje 
proračunski korisnici i eksterni korisnici 
proračuna ostvare obavljanjem osnovne 
djelatnosti i ostalih poslova na tržištu. 
 
(3) Pod vlastitim prihodima ne 
podrazumijevaju se prihodi koje 
proračunski korisnici i eksterni korisnici 
proračuna ostvare obavljajući osnovnu 
djelatnost propisanu zakonima ili drugim 
propisima o osnivanju, za koju je propisima 
utvrđena visina naknade za usluge koje 
pružaju pravnim i fizičkim licima, kao ni 
prihodi ostvareni u internom poslovanju 
između korisnika proračuna na istoj razini 
vlasti. 

 
II.  VRSTE VLASTITIH PRIHODA 

 
Članak 3. 

Vlastiti prihodi su: 
1. Prihodi od pružanja usluga građanima 722611 
2. Prihodi od pružanja usluga pravnim licima 722612 
3. Prihod od pružanja usluga drugima 722613 
4. Prihod od nučno-istraživačkog rada 722614 
5. Prihod od pružanja usluga drugim razinama vlasti 722621 
6. Prihod od pružanja usluga drugim razinama vlasti – za 

pritvorena lica 
722622 

7. Prihod za pružanje usluga drugim razinama vlasti – 
refundacija štampanja matičnih knjiga 

722623 

8. Vlastiti prihod proračunskog korisnika 722631 
9. Prihod od mjenica 722632 

10. Povrati iz ranijih godina-ostale povrati 722719 
11. Uplate za prekoračenje troškova  722721 
12. Primljene namjenske donacije neplanirane u proračun 722751 
13. Ostale neplanirane uplate 722791 
14. Ostali prihodi 723139 

 
 
III. NAČIN I ROKOVI RASPODJELE VLASTITIH PRIHODA 
 

Članak 4. 
(Način raspodjele sredstava) 
 (1) Proračunski korisnik i eksterni proračunski korisnik je dužan planom proračuna utvrditi 
visinu vlastitih prihoda ostvarenih obavljanjem osnovne djelatnosti i ostalih poslova na tržištu. 
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(2) Vlastite prihode iz članka 3. ovog 
Pravilnika proračunski korisnik i eksterni 
proračunski korisnik može koristi za 
pokriće rashoda nastalih obavljanjem 
djelatnosti kojima se ostvaruju vlastiti 
prihodi, kao što su: 
 

1. Rashodi za materijalne troškove i 
usluge Proračunskog korisnika, 

2. Rashodi za tekuće održavanje 
objekata i opreme Proračunskog 
korisnika,  

3. Isplate plaća i naknada u skladu sa 
zakonskim propisima o načinu 
obračuna i isplate  plaće i naknada 
kod  Proračunskog  korisnika i 

4. Kapitalne izdatke Proračunskog 
korisnika. 

 
(3) Ostatak naplaćenih vlastitih prihoda 
nakon pokrića rashoda/izdataka nastalih 
obavljenjem djelatnosti, koristit će se za 
tekuće i kapitalne izdatke kod proračunskog 
korisnika i eksternog proračunskog 
korisnika. 
 

Članak 5. 
 

(Rokovi raspodjele vlastitih prihoda) 
(1) Proračunski korisnici i eksterni 
proračunski korisnici za iznos naplaćenih 
vlastitih prihoda planiraju rashode i izdatke 
za namjene utvrđene člankom 4. stavak 2. 
ovoga Pravilnika u svom proračunu.  
 
(2) Vlastiti prihodi mogu se koristiti samo u 
tijeku fiskalne godine, a neutrošeni dio 
vlastitih prihoda postaje javni prihod 
Proračuna općine. 
 
 
IV.  ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 6. 

(Stupanje na snagu i primjena) 
(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 
donošenja,  a primjenjuje se od 01.01.2019. 
godine i bit će objavljen u “Službenom 
glasniku  Općine Usora”. 
 
(2) Proračunski korisnici i eksterni 
proračunski korisnici donose svoj Pravilnik 
o vlastitim prihodima, na koji mišljenje daje 

Služba za financije, a suglasnost  Općinski 
načelnik. 
 
 
Broj:02-14-694/19                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 13.12.2019. godine         Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 69. stavak 1. i članka 70. 
stavak 2. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 35/05), članak 47. 
Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 
11/19) i članka 23. Zakona o riznici u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 26/16), članka 41. i 107. Statuta 
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj: 5/17),   Općinski načelnik,         
d o n o s i 
 
 

INSTRUKCIJA 
o načinu uplate i korištenja primljenih 

tekućih transfera, kapitalnih transfera i 
donacija za proračunske korisnike  

 
 
 

Članak 1. 
 

(Predmet) 
Ovom Instrukcijom propisuje se način 

uplate i korištenja primljenih tekućih 

transfera, kapitalnih transfera i donacija za 

korisnike Proračuna Općine Usora (u daljem 

tekstu: proračunski korisnici). 
 

Članak 2. 
  

(Broj depozitnog računa Proračuna 
Općine Usora) 
Tekući transferi, kapitalni transferi i 

donacije se uplaćuju na depozitni račun 

Općine Usora, broj: 1011610071934527, 

otvoren kod Privredne banke Sarajevo. 
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Članak 3. 
  
(Vrste prihoda tekućih transfera, kapitalnih transfera i donacija) 
Tekući transferi, kapitalni transferi i donacije se uplaćuju na sljedeće vrste prihoda: 

   
1. Primljeni tekući transferi od inozemnih vlada                                                               731111 
2. Primljeni tekući transferi od međunarodnih organizacija                                                              732121 
3. Primljeni tekući transferi od Države, 732111 
4. Primljeni tekući transferi od Federacije, 732112 
5. Primljeni tekući transferi od Republike Srpske 732113 
6. Primljeni tekući transferi od županije, 732114 
7. Primljeni tekući transferi od gradova, 732115 
8. Primljeni tekući transferi od općina, 732116 
9. Transfer od Federalnog zavoda za zapošljavanje         732131 

10. Transfer od Federalnog zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja 732132 
11. Donacije od fizičkih lica, 733111 
12. Donacije od pravnih lica, 733112 
13. Donacije od stranih fizičkih lica, 733121 
14. Donacije od stranih pravnih lica, 733122 
15. Kapitalni transferi inozemnih vlada, 741111 
16. Kapitalni transferi međunarodnih organizacija, 741121 
17. Kapitalni transferi od Države, 742111 
18. Kapitalni transferi od Federacije, 742112 
19. Kapitlni transferi od Republike Srpske,                                                                             742113 
20. Kapitalni transferi od županije, 742114 
21. Kapitalni transferi od gradova, 742115 
22. Kapitalni transferi od općina, 742116 
23. Kapitalni transferi od nevladinih izvora, 742211 
24. Kapitalni trasnferi od preduzeća, 742212 
25. Kapitalni transferi od pojedinaca, 742213 

 
 

Članak 4. 
 
(Tekući transferi, kapitalnih transferi i 
donacije koje nisu  planirane u 
Proračunu) 
Tekući transferi, kapitalni transferi i 
donacije koje nisu planirane u Proračunu 
uplaćuju se na depozitni račun Općine Usora 
broj: 1011610071934527, otvoren kod 
Privredne banke Sarajevo, na odgovarajuću 
vrstu prihoda iz članka 3. ove Instrukcije. 
 

Članak 5. 
 
(Elementi naloga za uplatu tekućih 
transfera, kapitalnih transfera i 
donacija) 
Elementi naloga za uplatu  tekućih transfera, 
kapitalnih transfera i donacija su: 
 

a) Naziv i adresa uplatitelja, 
 

b) Svrha uplate: Tekući transfer/donacija 
za (naziv proračunskog korisnika), 

c) Primatelj: JRR Riznice Općine Usora, 
d) Račun uplatioca: Transakcijski račun 

uplatitelja, 
e) Račun primatelja: 1011610071934527, 
f) Iznos tekućeg transfera, kapitalnog 

transfera/donacije u KM, 
g) Identifikacioni broj uplatitelja: 13 

cifara, 
h) Vrsta prihoda: vrsta prihoda za tekući 

transfer, kapitalni transfer/donaciju na 
koji se uplata odnosi, 

i) Općina: Šifra općine 025, 
j) Proračunska organizacija: Šifra 

proračunske organizacije proračunskog 
korisnika za koga se uplaćuje tekući 
transfer, kapitalni transfer/donacija (7 
cifara- sve nule). 
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Članak 6. 
 
(Obaveza odgovorne osobe 
proračunskog korisnika) 
O točnom sadržaju naloga za uplatu tekućih 
transfera, kapitalnih transfera i donacija, 
prije uplate, odgovorna osoba proračunskog  
korisnika je dužna da pismeno upozna 
uplatitelja, odnosno donatora. 
 

Članak 7. 
 
(Uplata tekućih transfera, kapitalnih 
transfera i donacija iz inozemstva) 
(1) Ukoliko se radi o uplati tekućih 
transfera, kapitalnih transfera iz 
inozemstva, odnosno donacija iz 
inozemstva, potrebno je da odgovorna 
osoba proračunskog korisnika obavijesti 
uplatitelja tekućeg transfera, kapitalnog 
transfera, odnosno donacije, da uplatu izvrši 
na račun PRIVREDNA BANKA SARAJEVO-
SWIFT PBSCBA22- IBAN:BA 
391011610071934818, sa naznakom: 
Općina Usora, Podračun za kapitalne 
investicije. 
 

(2) Nakon toga Privredna banka 
Sarajevo će obavijestiti Službu financija o 
deviznom prilivu. 
 

Članak 8. 
 
(Planiranje prihoda, odnosno rashoda po 
osnovu tekućih transfera, kapitalnih 
transfera odnosno donacije) 
Da bi proračunski korisnik mogao 
raspolagati prihodima po osnovu tekućih 
transfera, kapitalnih transfera odnosno 
donacija, mora u svom proračunu planirati 
te prihode, kao i rashode koje će financirati 
iz tih prihoda. 
 

Članak 9. 
 
(Izvještaj o uplati tekućeg transfera, 
kapitalnog transfera, odnosno donacije) 
Ukoliko je proračunski  korisnik ostvario 
prihod od tekućih transfera, odnosno 
donacija koji je planirao u Proračun za 
tekuću fiskalnu godinu, Odjel financija 
obavještava proračunskog korisnika o 
uplaćenom prihodu, po vrsti prihoda, 
datumu uplate i nazivu uplatitelja. 

Članak 10. 
 
(Podnošenje zahtjeva za odobravanje 
raspoloživih sredstava) 
(1) Proračunski korisnik, kojem je 
izvršena uplata tekućeg transfera, 
kapitalnog transfera, odnosno donacije 
planirane u Proračun dužan je, putem 
resorne Službe (koja će izvršiti kontrolu 
podnesenih zahtjeva koji moraju biti u 
skladu sa usvojenim Proračunom i stvarno 
naplaćenim sredstvima), podnijeti zahtjev 
Službi financija za odobravanje raspoloživih 
sredstava u mjesečnom operativnom planu 
Proračuna, kako bi se ista mogla trošiti u 
skladu sa namjenom za koju su i uplaćena. 
 
(2) Uz zahtjev proračunski korisnik 
prilaže odgovarajuću relevantnu 
dokumentaciju (ugovor ili odluku 
uplatitelja/ donatora, projekat za koji su 
sredstva namijenjena i dr.) 
 
(3) Po izvršenoj kontroli, nadležna 
služba će uz dopis i prateću dokumentaciju 
dostaviti zahtjev za unos podataka u 
operativni plan Službi financija. 
 

Članak 11. 
 
(Uključivanje neplaniranih tekućih 
transfera, kapitalnih transfera odnosno 
donacija u Proračun) 
(1) Ukoliko proračunski korisnik ostvari 
prihod od tekućih transfera, kapitalne 
transfere, odnosno donacija koji nije 
planirao proračunom u tekućoj fiskalnoj 
godini, da bi mogao raspolagati uplaćenim 
prihodima, obvezan je podnijeti zahtjev, 
putem resorne službe, Službi financija za 
povećanje njegovog plana rashoda po 
odgovarajućoj vrsti ekonomskih kodova, 
odnosno uključivanje sredstava po osnovu 
tekućih transfera, kapitalnih transfera, 
odnosno donacija u proračunu tekuće 
godine, kako bi se ista mogla staviti na 
raspolaganje. 
 
(2) U skladu sa odredbama Odluke o 
izvršavanju Proračuna Općine Usora za 
svaku godinu se utvrđuje da: “tekući 
transferi, kapitalni transfer, odnosno 
donacije koje nisu planirane u Proračunu, a 
ostvare se u tijeku godine, namjenski će se 
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usmjeravati, u skladu sa odlukom Općinskog 
načelnika. Služba financija će na temelju 
pismenog dokaza o uplaćenom tekućem 
transferu, kapitalnom transferu, odnosno 
donaciji i drugoj odgovarajućoj 
dokumentaciji proračunskog korisnika 
izvršiti povećanje Proračuna na prihodovnoj 
i rashodovnoj strani, odnosno proračunskog 
korisnika.“ 
 

Članak 12. 
 
(Odgovornost rukovodioca 
proračunskog korisnika za namjensko 
trošenje i kontrola namjenskog utroška) 
(1) Za namjensko trošenje uplaćenih 
sredstava i postupanje u skladu sa Zakonom 
o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
(«Službeni glasnik Bosne i Hercegovine», 
broj: 39/14), odgovoran je rukovodilac 
proračunskog  korisnika. 
                                                     

Članak 13. 
 
(Primjena) 
Odredbe ove Instrukcije odnose se i na 
eksterne korisnike Proračuna Općine Usora 
i općinsku Riznicu.  
 

Članak 14. 
 
(Stupanje na snagu) 
Ova Instrukcija stupa na snagu danom 
donošenja, primjenjuje se od 01.01.2020. 
godine i objavit će se u „Službenom glasniku  
Općine Usora». 
 
 
Broj:02-14-708/19                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 17.12.2019. godine         Zvonimir Anđelić 
======================================= 
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  OBRAZAC BROJ 1. 
 

NADLEŽNA SLUŽBA 
 

____________________ 
 

________________________ 
                (broj)                      (Naziv) 
 

POTROŠAČKA JEDINICA 
 

____________________ 
 

_________________________ 
                (broj)                      (Naziv) 

 

 
Z A H T J E V  

ZA ODOBRAVANJE RASHODA IZ PRIMLJENIH TEKUĆIH TRANSFERA, KAPITALNIH 
TRANSFERA I DONACIJA 

 
RAZDOBLJE OD_____________ DO _____________ 

 
 

 
Ekonomski kod 

   

Primljenog tekućeg  
IZNOS 

Ekonomski kod  
transfera, kapitalnog 

trasfera, odnosno 
 

Ekonomski kod 
 

IZNOS 
donacije    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
 
 
Napomena: Ekonomski kod rashoda navesti na nivou glavne grupe (zbroj na 4 cifre, npr. 6131). 
 
 
 
 

             Datum,                                                                  M.P.                                       RUKOVODITELJ 
__________________________                                                                                         ___________________________ 
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Na temelju članka 18. stavak 2. Zakona o 
riznici u FBiH ("Službene novine FBiH", broj: 
26/16), članka 41. i 107. („Službeni glasnik 
Općine Usora“, broj: 5/17), Općinski 
načelnik  donosi 
 

NAPUTAK 
o  načinu uplaćivanja i trošenja vlastitih 

prihoda proračunskog korisnika 
proračuna Općine Usora 

 
 
I. OSNOVNE ODREDBE 
 

1. Ovim Naputkom utvrđuje se način 
uplaćivanja i trošenja vlastitih prihoda 
proračunskih korisnika Proračuna  
Općine Usora. 

2. Pod vlastitim prihodima u smislu ovog 
Naputka podrazumijevaju se prihodi 
koje proračunski korisnici ostvare 
obavljanjem osnovne djelatnosti i 
ostalih poslova na tržištu. Vrste 
vlastitih prihoda utvrđuju se 
Pravilnikom o vrsti vlastitih prihoda, 
načina i rokova raspodjele, a u skladu 
sa člankom 5.  Uredbe o vlastitim 
prihodima, načinu i rokovima 
raspodjele ("Službene novine FBiH", 
broj: 60/16). 

 
II. PRIKUPLJANJE VLASTITIH PRIHODA 
 

3. Prihodi iz točke 2. ovog Naputka 
uplaćuju se na depozitini račun 
Proračuna  Općine koji je sastavni dio 
Jedinstvenog računa riznice (u daljem 
tekstu: JRR) u skladu sa Pravilnikom o 
načinu uplate javnih prihoda budžeta i 
vanbudžetskih fondova na teritoriji 
Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine FBiH", broj: 33/16, 
89/16, 9/17, 33/17, 67/17, 9/18, 
27/18, 55/18, 105/18, 18/19 i 41/19).  

4. Proračunski korisnici koji uplatu po 
osnovu vlastitih prihoda primaju u 
gotovini dužni su istu evidentirati u  
blagajničkom dnevniku i uplatiti na 
depozitni račun JRR najkasnije sljedeći 
dan od prijema. Proračunski korisnici 
ne mogu primljenu gotovinu koristiti za 
izmirenje svojih obveza. 

 
5. Proračunski korisnici su obvezni 

osigurati blagovremenu naplatu 

potraživanja po osnovu vlastitih prihoda, 
kao i poduzimanje svih mjera za njihovu 
realizaciju. 

 
III.  EVIDENTIRANJE VLASTITIH 
PRIHODA 
 

6. Proračunski korisnici obvezni su sve 
transakcije po osnovu svojih vlastitih 
prihoda evidentirati u svojim 
pomoćnim knjigama i u Glavnoj knjizi 
Riznice. 

7. Podaci u evidencijama  u pomoćnim 
knjigama proračunskog korisnika 
moraju se slagati sa podacima u Glavnoj 
knjizi Riznice.  

8. Proračunski korisnik, prilikom 
ispostavljanja fakture, dužan je navesti 
elemente koje je kupac obvezan unijeti  
na nalog za uplatu. 

9. Na nalogu za plaćanje obavezno se u 
dijelu "SAMO ZA JAVNE PRIHODE" 
popunjvaju sljedeći podaci: 
- polje "PRORAČUNSKA 

ORGANIZACIJA" – unosi se šifra 
budžetskog korisnika, 

- polje "VRSTA PRIHODA" - unosi se 
konto 722631 - "Vlastiti prihodi", 
kako bi se osigurali elementi za 
knjiženje u Glavnoj knjizi riznice. 

10. Služba za financije je obvezna po 
prijemu izvoda iz banke, na kojem je 
evidentirana uplata vlastitog prihoda za 
određenog proračunskog korisnika, 
izvršiti knjiženje uplate u Glavnoj knjizi 
riznice.   

11. Proračunski korisnici na osnovu 
izvješća „Službe za financije“  obvezni 
su najkasnije u roku od 7 dana zatvoriti 
naplaćena potraživanja od kupaca u 
svojim pomoćnim knjigama i Glavnoj 
knjizi riznice. 

12. Budžetski korisnici koji su u sustavu 
PDV-a dužni su voditi posebne 
pomoćne knjige KIF i KUF u skladu sa 
odredbama Zakona o porezu na dodatu 
vrijednost ("Službeni glasnik BiH", broj 
9/05, 35/05 i 100/08) i Pravilnika o 
primjeni Zakona o porezu na dodatu 
vrijednost ("Službeni glasnik BiH", broj: 
93/05, 21/06, 60/06, 06/07, 100/07, 
35/08 i 65/10).    

13. Budžetski korisnici koji su u sustavu 
PDV-a dužni su planirati na poziciji 
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rashoda izdatke po osnovu izlaznog 
PDV-a u dijelu rashoda iz vlastitih 
prihoda svog proračuna obzirom da su 
isti obvezni sami obračunavati i plaćati 
PDV Upravi za indirektno oporezivanje 
BiH.   

 
IV. RASPOLAGANJE VLASTITIM 
PRIHODIMA 
 

14. Prihode iz točke 2. ovog Naputka, 
proračunski korisnici Općine Usora 
mogu koristiti po izvršenoj uplati 
sredstava na depozitni račun JRR 
Općine Usora uz podnošenje pismenog 
zahtjeva. 

15. Proračunski korisnik podnosi zahtjev 
za odobravanje raspoloživih sredstava 
Službi za financije – riznici u 
mjesečnom operativnom proračunu.  

16. Zahtjev se podnosi na propisanim 
obrascima 1. i 2. , koji su sastavni dio 
Uputstva o izvršenju proračuna sa 
jedinstvenog računa riznice („Službene 
novine FBiH“, broj: 34/16“).  

17. Korištenje sredstava vlastitih prihoda iz 
točke 2. ovoga Uputstva vrši se u skladu 
sa odobrenim proračunom za fiskalnu 
godinu. 

 
V. KNJIŽENJE RASHODA IZ OSTVARENIH 
VLASTITIH PRIHODA 
 

18. Knjiženje rashoda po osnovu vlastitih 
prihoda vrši se na način da se u modulu 
AP, prilikom unosa fakture, odobri 
analitički konto "Obveze prema 
dobavljačima", a zaduži odgovarajući 
analitički konto iz klase 6 ili 8. 
Obavezno se u flex polje unosi oznaka 
"izvor sredstava/ fond", od 2 karaktera 
oznaka "20". 

19. Služba za financije – riznica će za ova 
plaćanja otvoriti posebnu grupu za 
plaćanje, koja se obavezno unosi kod 
unosa faktura. 

20. Proračunski korisnici obavezni su da 
redovno prate ostvarene rashode i 
izdatke po osnovu vlastitih prihoda do 
visine operativnog proračuna. 

 
VI. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

21. Ovaj Naputak stupa na snagu danom 
donošenja, a primjenjuje se od 

01.01.2020. godine i bit će objavljeno u 
“Službenom glasniku  Općine Usora”. 

 
 
Broj:02-14-707/19                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 17.12.2019. godine         Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 17. Zakona o javnim 
nabavama   ("Službeni  glasnik BiH" broj 
39/14),  članka 41. Statuta općine Usora 
(„Službeni glasnik općine Usora" broj 5/17),  
sukladno sa   Proračunom Općine Usora za 
2019. godinu („Službeni glasnik općine 
Usora" broj 1/19) i Odluci o izvršenju 
proračuna Općine Usora za 2019.  godinu  
(„Službeni glasnik općine Usora" broj 1/19), 
na prijedlog  općinskih Službi, Općinski  
načelnik donosi:  

 
ODLUKU 

o usvajanju  6. dopune Plana  nabava  
općine Usora za 2019. godinu 

 
I 

Općina Usora, kao Ugovorno  tijelo iz članka 
4. Zakona o javnim nabavama, ovim vrši 
izmjenu i dopunu Plana nabava, broj  02-14-
12/19 od 23.01.2019. godine, broj 02-14-
12-1/19 od 08.03.2019. godine, broj 02-14-
101/19 od 14.03.2019. godine, broj 02-14-
444/19 od 13.8.2019. godine, broj 02-14-
474/19 od 02.09.2019. godine i broj 02-14-
709/19 od 3.10.2019. godine, za nabavu  
radova, roba i usluga u kalendarskoj 2019. 
godini. 
 

II 
6. izmjena i dopuna Plana nabava za 2019. 
godinu (Plan u tablici) je prilog ove Odluke i 
čini njen sastavni  dio.  
 

III 
6. izmjena i dopuna Plana nabava za 2019. 
godinu objavit će se na web stranici 
Ugovornog tijela, www.usora.com. 

 
IV 

Ova Odluka se objavljuje u „Službeni glasnik 
općine Usora", a primjenjuje se od 
10.12.2019. godine. 
 
Broj:02-14-679/19                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 10.12.2019. godine         Zvonimir Anđelić 
======================================= 

http://www.usora.com/
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6. DOPUNA PLANA NABAVA ZA 2019. GODINU 
OPĆINA USORA 

 

 

 
Skraćenice: 

 SGIF – Služba za gospodarstvo i financije 
 SGPKIMPU - Služba za geodetske poslove, katastar nekretnina, imovinsko-pravne poslove i urbanizam 
 SSOPDD - Služba stručnih, opdih poslova i društvenih djelatnosti                                                                                                                             OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                                                                                                                                                                         Zvonimir Anđelić, dipl.ing.građ. 
 

 
R. 
B. 

 
PREDMET NABAVE/ Proračunska 

stavka 

CPV Kod 
iz JRJN 

 

PROCIJE-
NJENA VRIJE-

DNOST 
(bez PDV) 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI DATUM 
POKRETANJA POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

ZAKLJUČE- 
NJA 

UGOVORA 

 
IZVOR FINANCIRANJA 

Konto/ Ekon. kod 

 

 
ZADUŽENI 
VODITELJ 

POSTUPKA/  
Služba 

 

ROBE 
 

6. 
Opremanje namještajem konferencijskog 
ureda/dvorane i pisarnice 

39130000-2 6.000,00 
Izravni 

sporazum 
Prosinac Prosinac Proračun (821300) 

SSOPDD 
SGIF 

 
UKUPNO ROBE 

 
56.400,00 

     

 
 
 
 
 

 
 

     

USLUGE  

UKUPNO 
 

354.000,00 
     

RADOVI  

15. 
Dogradnja i rekonstrukcija Spomen obilježja 

Ularice 
45212314-0 4.250,00 

Izravni  
sporazum 

Prosinac Prosinac 
Proračun (615300) 
Sredstva ZDŽ 

SSOPDD 
SGPKIMPU 

 

UKUPNO 
 

2.191.550,00 
     

 

UKUPNO (ROBE+USLUGE+RADOVI) 
 

2.601.950,00  
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Na temelju članaka 3. i 5. Odluke o uvjetima i načinu davanja zemljišta, javnih površina i objekata 
u vlasništvu Općine Usora na privremeno korištenje („Službeni glasnik Općine Usora“ broj: 
9/18), i  članka 41. Statuta Općine Usora („Službeni glasnik Općine Usora“, broj: 8/17), Općinski 
načelnik d o n o s i: 
 
 

P L A N 
KORIŠTENJA ZEMLJIŠTA, JAVNIH POVRŠINA I OBJEKATA U VLASNIŠTVU  OPĆINE USORA 

 
 

Članak 1. 
 
Planom korištenja zemljišta, javnih površina i objekata u vlasništvu Općine Usora određuju se 
lokacija i način zauzimanja za potrebe privremenog korištenje zemljišta, javnih površina i 
objekata koji su određenih člankom 3. Odluke o uvjetima i načinu davanja zemljišta, javnih 
površina i objekata u vlasništvu Općine Usora na privremeno korištenje („Službeni glasnik 
Općine Usora“ broj: 9/18) sa naznačenom površinom, pripadajućom skicom, urbanističko 
tehnički uvjetima i drugi elementima. 
 

Članak 2. 
 
Plan korištenja  zemljišta, javnih površina i objekata u vlasništvu Općine Usora na području 
Općine Usora je temelj za zaključenje ugovora o zakupu i izdavanje odobrenja za korištenje 
zemljišta, javnih površina i objekata prikazanih u članku 4. ovog Plana na način definiran 
člankom 9.  Odluke o uvjetima i načinu davanja zemljišta, javnih površina i objekata u vlasništvu 
Općine Usora na privremeno korištenje („Službeni glasnik Općine Usora“ broj: 9/18).   
 

Članak 3. 
 
Za privremeno korištenje zemljišta, javnih površina i objekata  na području općine Usora, koja 
nisu obuhvaćena ovim Planom, zaključenje o zakupu i izdavanje odobrenja za korištenje 
definiran je člankom 4. Odluke o uvjetima i načinu davanja zemljišta, javnih površina i objekata u 
vlasništvu Općine Usora na privremeno korištenje(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj: 9/18).                                                          

 
Članak 4. 

 
Lokacije za privremeno korištenje zemljišta, javnih površina i objekata/ureda u vlasništvu 
općine Usora koji se mogu dati u zakup su slijedeće:   
 
 
A) 

- Za postavljanje privremenih poslovnih objekata, 
- Za postavljanje pokretnih objekata na točkovima, tezgi koje nisu ispred poslovnih 

prostora, rashladnih uređaja, stolova za prodaju lutrije, tiska, knjiga, cvijeća i slično, 
- Za parkiranje vozila iz kojih se neposredno obavlja prodaja, 
- Za druge namjene koje je moguće obavljati na javnim površinama, a nisu obuhvaćene 

konkretnim  odredbama članka 3. Odluke o uvjetima i načinu davanja zemljišta, javnih 
površina i objekata u vlasništvu Općine Usora. 
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Adresa: Žabljak bb, 74230 Usora Površina Temelj za dodjelu 

k.č. 287, k.č. 288, k.č. 289 dio k.č. 
290 i dio k.č. 42/4                      K.O. 
Tešanjka. 

15.000,00 m2 
Dodjeljuje se pravnoj osobi koja upravlja 

prostorom tržnice 

 

 
 
 
 
B) 

- Za parking prostor u svrhu obavljanja registrirane taxi djelatnosti  
 

B1) Žabljak 
 

Adresa: Žabljak bb, 74230 Usora Površina Temelj za dodjelu 

 
 
 
 
Tržnica Žabljak, dio k.č. 288    K.O. 
Tešanjka 

3 jedinice           6 
taxi stajališta 

Javni poziv sukladno Pravilniku o načinu 
korištenja, redu i radu na taxi stajalištima, 
rasporedu taxi vozila na taxi stajalištima i 
kriterijima za raspored taxi vozila na taxi 
stajalištima na području Općine Usora 
(Službeni glasnik općine Usora broj 
11/19).  
Javni poziv provodi: Služba za 
gospodarstvo i financije.  
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B2) Sivša 

 
Adresa: Sivša bb, 74230 Usora Površina Temelj za dodjelu 

 
 
 
 
Središte Sivše, dio k.č.  2003          
K.O. Sivša 

3 jedinice, sa 3 
taxi stajališta 

Javni poziv sukladno Pravilniku o načinu 
korištenja, redu i radu na taxi stajalištima, 
rasporedu taxi vozila na taxi stajalištima i 
kriterijima za raspored taxi vozila na taxi 
stajalištima na području Općine Usora 
(Službeni glasnik općine Usora broj 
11/19).  
Javni poziv provodi: Služba za 
gospodarstvo i financije. 
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B3) Srednja Omanjska 
 

Adresa: Srednja Omanjska bb, 
74230 Usora 

Površina Temelj za dodjelu 

 
 
 
 
Dom Zdravlja, 
dio k.č. 1426/1 K.O. Omanjska 

3 jedinice,          5 
taxi stajališta 

Javni poziv sukladno Pravilniku o načinu 
korištenja, redu i radu na taxi stajalištima, 
rasporedu taxi vozila na taxi stajalištima i 
kriterijima za raspored taxi vozila na taxi 
stajalištima na području Općine Usora 
(Službeni glasnik općine Usora broj 
11/19).  
Javni poziv provodi: Služba za 
gospodarstvo i financije. 
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C) 
- Za postavljanje privremenih poslovnih objekata, tipskih kioska 

 
Adresa: Srednja Omanjska bb, 
74230 Usora 

Površina Temelj za dodjelu 

Parcela Čičci, dio k.č. 1426/8  K.O.  
Omanjska 

28,00 m2 Na temelju Javnog poziva 
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D)  
- Postavljanje pokretnih objekata na točkovima, tezgi koje nisu ispred poslovnih prostora, 

rashladnih uređaja, stolova za prodaju lutrije, tiska, knjiga, cvijeća i slično 
 

Adresa: Sivša bb, 74230 Usora Površina Temelj za dodjelu 

Središte Sivše, neposredno uz 
groblje, dio k.č.  2003, K.O. Sivša 

 
9 placeva 

 

Po zahtjevu korisnika uz suglasnost 
Općinskog Načelnika 
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E) 
- Privremeno korištenje objekata/ureda  

 
E1) Sivša (Zgrada JKP Usora) 
 
Adresa: Sivša bb, 74230 Usora Površina Temelj za dodjelu 

Središte Sivše, prizemlje zgrade 
poslovne zgrade, dio k.č. 823/2  
K.O. Sivša 

1 (jedan) 
Poslovni prostor              

20,00 m2 
Na temelju Javnog poziva 
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E2) Sivša (Suteren zgrada Općine Usora) 
 
Adresa: Sivša bb, 74230 Usora Površina Temelj za dodjelu 

Suteren zgrada Općine Usora, dio 
k.č. 1426/1  K.O. Omanjska 

1 (jedan) 
Poslovni prostor              

20,00 m2 
Na temelju Javnog poziva 
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E3) Srednja Omanjska 
 
Adresa: Sivša bb, 74230 Usora Površina Temelj za dodjelu 

Poslovna zgrada – Bivša vojarna 
dio k.č.  2186/2,  K.O. Omanjska 

 
Zgrada, 530,00 m2 

 
Na temelju Javnog poziva 
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F) 

- Poljoprivredna obrada  
 
F1) Kosidba  
 

Adresa: Srednja Omanjska bb, 
74230 Usora 

Površina Temelj za dodjelu 

Lugovi polja k.č. 4173/1, 2051/10, 
2051/11, 2051/13, 2053/2, 
2054/2, 281/5                    K.O. 
Omanjska 

Ukupno 
121.409,00 m2 

 
Na temelju Javnog poziva 

 
F2) Sjetva 
 

Adresa: Srednja Omanjska bb, 
74230 Usora 

Površina Temelj za dodjelu 

Lugovi polja, k.č. 2054/1 i k.č. 
2054/3 K.O. Omanjska 

Ukupno 
20.157,00 m2 

Na temelju Javnog poziva 
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                                                                     Članak 5. 
 
Ovaj Plan korištenja  zemljišta, javnih površina i objekata u vlasništvu Općine Usora na području 
Općine Usora stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Usora.   
 
 
 
 
 
 
Broj:02-23-93/19                                                                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 10.12.2019. godine                                                                                                    Zvonimir Anđelić 
===================================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19.12.2019.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13/19    Stranica  35. 

Na temelju članka 90. Zakona o javnim 
nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14), Pravilnika o postupku izravnog 
sporazuma broj: 02-05-54/15 od 
06.07.2015. godine, Odluke o pokretanju 
postupka javne nabave, broj: 02-23-94/19 
od 16.12.2019.godine, u predmetu dodjele 
ugovora o javnoj nabavi „Izgradnja spomen 
obilježja poginulim braniteljima HVO-a iz MZ 
Ularice“, sukladno članku 107. Statuta općine 
Usora, (''Službeni glasnik općine Usora'', broj 
5/17), Općinski načelnik donosi :  

 
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 
 

Članak 1. 
Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu u 
predmetu dodjele ugovora o javnoj nabavi 
„Izgradnja Spomen obilježja poginulim 
braniteljima HVO-a iz MZ Ularice“  – izravni 
sporazum, u sastavu: 
1. Ivica Labudović,  predsjedatelj 

Povjerenstva, 
2. Martin Grujo, član   
3. Mario Pranjić, član i tajnik povjerenstva 
 

Članak 2. 
Povjerenstvu iz članka 1. ovoga Rješenja, u 
svrhu ispunjavanja utvrđenih poslova daju 
se potrebna ovlaštenja sukladno Zakonu, 
koja uključuju slijedeće: 
 
a) Provođenje javnog otvaranja ponuda,   
b) Pregledavanje, ocjenu i uspoređivanje 

ponuda,   
c) Analiza i ocjena ponuda, 
d) Sastavljanje izvješća o analizi i ocjeni 

ponuda u postupku javne nabave, te 
davanje preporuke ugovornom tijelu za 
donošenje odluke o odabiru ili odluke o 
poništenju postupka nabave.  

 
Članak  3. 

Povjerenstvo djeluje od dana donošenja 
odluke o njegovom imenovanju do 
okončanja svih poslova vezanih za 
predmetnu javnu nabavu koju mu ovim 
rješenjem povjerava ugovorno tijelo, sve 
sukladno zakonu, podzakonskim aktima i 
općim aktima ovog ugovornog tijela.  

Članak 4. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u „Službenom 
glasniku općine Usora“. 
 
 
Broj:02-23-95/19                        OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 17.12.2019. godine         Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 

Na temelju točke 4. Instrukcije za 
provođenje natječajne procedure za dodjelu 
stipendija studentima - braniteljima i 
članovima njihovih obitelji za studijsku 
2019./2020. godinu, rukovoditelj Službe 
stručnih, općih poslova i društvenih  
djelatnosti općine Usora  d o n o s i : 
   

R J E Š E N J E 
o imenovanju povjerenstva 

 
I 

Imenuje  se povjerenstvo za dodjelu 
stipendija studentima-braniteljima i 
članovima njihovih obitelji za studijsku 
2019/2020 godinu od strane Ministarstva 
za braniteljska pitanja Zeničko-dobojskog 
kantona, u slijedećem sastavu: 

1. Mario Pranjić, predsjednik 
2. Martin Grujo – član 
3. Ivo Topalović – član 

 
II 

Imenovane osobe iz članka 1. ovog rješenja 
dužne su postupati u skladu sa Uredbom o 
stipendiranju redovnog studija branitelja i 
članova njihovih obitelji („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 4/14 i 
1/18) i Instrukciji za provođenje natječajne 
procedure za dodjelu stipendija studentima-
braniteljima i članovima njihovih obitelji za 
studijsku 2019/2020 godinu broj: 13/03-2-
3-38-15607-3/19 od 05.11.2019. godine 
donesenu od strane Ministra ministarstva za 
braniteljska pitanja Ze-do kantona. 
 

III 
Rješenja stupa na snagu danom donošenja, a 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine 
Usora. 
 
Broj:05-03-41-803/19         POMOĆNIK NAČELNIKA 
Datum,28.11.2019.godine             Martin Grujo 
=======================================
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Sadržaj 

 
Akti Općinskog vijeća 
 
1. Platforma za mir.........................str.1.-3. 

 
2. Plan aktivnosti za implementaciju 

Platforme za mir 2018-
2020...........................................str.3.-5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Akti Općinskog načelnika 
 

1. Odluka o pokretanju postupka javne 
nabave........................................str.5.-6. 
 

2. Odluka o utvrđivanju boda za 
obračun plaće u općinskim organima 
uprave Općine Usora .....................str.6. 

 
3. Odluka o utvrđivanju osnovice za 

obračun plaća uposlenika u 
općinskim organima uprave Općine 
Usora za razdoblje od 1.1.2020. 
godine do 31.12.2020. 
godine..........................................str.6.-7. 

 
4. Odluka o pokretanju postupka javne 

nabave...........................................str.7. 
 
5. Odluka o prestrukturiranju 

Kapitalni izdaci Proračuna Općine 
Usora za 2019. godinu.............str.7.-8. 

 
6. Odluka o prestrukturiranju 

sredstava Proračuna Općine Usora 
za 2019. godinu..............................str.8. 

 
7. Rješenje o izdvajanju sredstava od 

posebne naknade za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća...........str.9. 

 
8. Rješenje o izdvajanju sredstava od 

posebne naknade za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća...str.9.-10. 

 
9. Rješenje o izdvajanju sredstava od 

zaštite okoliša.......................str.10.-11. 
 

10. Rješenje o visini naknade za topli 
obrok u općinskim organima uprave 
Općine Usora za razdoblje siječanj-
prosinac 2020. godine...............str.11. 

 
11. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

za javnu nabavu.....................str.11.-13. 
 

12. Rješenje o imenovanju koordinatora 
projekta ispred Općine 
Usora......................................str.13.-14. 

 
13. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

za javnu nabavu............................str.14. 
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14. Pravilnik o vrstama vlastitih 
prihoda, načina i rokova 
raspodjele..............................str.15.-16. 
 

15. Instrukcija o načinu uplate i 
korištenja primljenih tekućih 
transfera, kapitalnih transfera i 
donacija za proračunske 
korisnike..............................str.16.-20. 

 
16. Naputak o načinu uplaćivanja i 

trošenja vlastitih prihoda 
proračunskog korisnika proračuna 
Općine Usora..........................str.21.-22. 

 
17. Odluka o usvajanju 6. Dopune Plana 

nabava općine Usora za 2019. 
godinu....................................str.22.-23. 

 
18. Plan korištenja zemljišta, javnih 

površina i objekata u vlasništvu 
Općine Usora.........................str.24.-34. 

 
19. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

za javnu nabavu............................str.35. 
 

 

 
Akti Službe stručnih, općih poslova i 
društvenih djelatnosti 
 
1. Rješenje o imenovanju 

Povjerenstva.................................str.35. 
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